
Provincie Oost-Vlaanderen 
Arrondissement Dendermonde 
Gemeente LEBBEKE 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER  
BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 

Zitting van 18 december 2019. 

Aanwezig: François Willems, François Perdaens, Gunther Buggenhout, Ilse Pissens, 
Ann Doran, Guido Van Herreweghe, Freya Saeys, Reinout De Mol, 
Bo Macharis, Evy Van Ransbeeck, Charlotte De Smet, Werner Jansegers, 
Els Lambrecht, Reinoud Van Stappen, Gunther Van Haut: Raadsleden; 
Maria Van Keer, Goedele Uyttersprot, Jan Vanderstraeten, 
Goedele De Cock, Mike Torck: Schepenen; 
Raf De Wolf: Burgemeester; 
Peter Huyck: Voorzitter; 
Luc Vermeir: Algemeen directeur 
 

Afwezig:  
 

Verontschuldigd: Ronny Heuvinck, Nele Bosman, Christoph De Backer: Raadsleden 
  

 
Openbare vergadering 
 
19.  Retributiereglement op verkopen van materialen en het afleveren van prints en 

fotokopieën door de gemeente. Vaststelling. 
 
De gemeenteraad 
 
Gelet op artikel 40 van het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017; 
 
Gelet op de bespreking van dit dossier op de vergadering van de gemeenteraadscommissie 
algemeen beleid van 16.12.2019; 

 
BESLUIT: 

 
Met 16 ja-stemmen (Maria Van Keer, Gunther Buggenhout, Raf De Wolf, 
Goedele Uyttersprot, Guido Van Herreweghe, Peter Huyck, Jan Vanderstraeten, 
Reinout De Mol, Bo Macharis, Evy Van Ransbeeck, Goedele De Cock, Charlotte De Smet, 
Els Lambrecht, Mike Torck, Reinoud Van Stappen, Gunther Van Haut) en 6 onthoudingen 
(François Willems, François Perdaens, Ilse Pissens, Ann Doran, Freya Saeys, 
Werner Jansegers). 
 
Artikel 1 – Voor een periode vanaf 1 januari 2020 tot en met 31 december 2025 wordt ten 
behoeve van de gemeente een retributie gevestigd op de verkopen van materialen en voor 
het afleveren van prints en fotokopieën door de gemeente.  



 
Artikel 2 – Het tarief wordt als volgt bepaald:  
 
§1 Verkoop van compostrecipiënten:  
 Compostvat: 25 euro per stuk 
 Compostbas: 15 euro per stuk 

 
§2 Het afleveren van prints en fotokopieën: 

 kopie / print A4: 0,10 euro zwart-wit / 0,50 euro kleur 
 kopie / print A3: 0,20 euro zwart-wit / 1 euro kleur 

 
§3 Voor zaken die niet expliciet in dit reglement zijn vermeld geldt een verkoopprijs van 20% 
bovenop de aankoopprijs die er door de gemeente voor werd gegeven. Dit bedrag kan ook 
verhoogd/verlaagd worden naar een afgerond bedrag. 
 
Artikel 3 – Wijze van betaling 
De betaling zal gebeuren via contante inning of na ontvangst van de factuur, via 
overschrijving binnen de maand na factuurdatum. 
Het verschuldigde bedrag valt ten laste van de aanvrager.  
 
Artikel 4 – Een afschrift van dit reglement wordt bezorgd aan de financiële dienst, aan 
algemeen directeur Luc Vermeir, aan stafmedewerker interne zaken Ann Seymoens en aan 
milieuambtenaar Nathalie Willems. 

Namens de Gemeenteraad, 
De Algemeen directeur ,  De Voorzitter, 
Get. Luc Vermeir  Get. Peter Huyck 

VOOR GELIJKVORMIG AFSCHRIFT 
In opdracht: 
De Algemeen directeur, 

  
De Voorzitter, 

Luc Vermeir  Peter Huyck 
 


